

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre
			INGRESOS	330.917.599	394.873.275	270.921.117
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		10	0
	02		Del Gobierno Central		10	0
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA		10	0
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	20	20	0
	01		Arriendo de Activos No Financieros	10	10	0
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	180.020	180.020	256.863
	01		Venta de Bienes	10	10	0
	02		Venta de Servicios	180.010	180.010	256.863
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	488.016	493.299	547.746
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	169.116	169.116	46.740
	99		Otros	318.900	324.183	501.006
09			APORTE FISCAL	255.099.180	318.948.520	214.294.348
	01		Libre	255.099.180	318.948.520	214.294.348
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	73.809.552	73.910.595	54.213.207
	02		Hipotecarios	73.809.552	73.809.552	54.213.207
	10		Ingresos por Percibir		101.043	0
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	1.320.096	1.320.096	1.608.953
	03		De Otras Entidades Públicas	1.320.096	1.320.096	1.608.953
	001		De Municipalidades para Pavimentos Participativos	1.289.888	1.289.888	1.608.953
	003		De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	30.208	30.208	0
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	20.715	0
			GASTOS	330.917.599	394.873.275	271.154.812
21			GASTOS EN PERSONAL	10.652.579	10.677.297	8.515.909
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	917.840	1.238.639	1.085.485
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		30.838	30.837
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		30.838	30.837
25			INTEGROS AL FISCO	169.116	270.159	46.740
	99		Otros Integros al Fisco	169.116	270.159	46.740
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		0	390.923
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		0	390.923
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	3.986.250	3.986.250	0
	01		Terrenos	3.986.250	3.986.250	0
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	40.478.579	44.994.598	24.576.750
	02		Proyectos	40.478.579	44.994.598	24.576.750
32			PRÉSTAMOS	74.882.793	115.966.665	85.705.347
	02		Hipotecarios	74.882.793	115.966.665	85.705.347
	003		Préstamos Subsidio Habitacional	74.882.793	115.966.665	85.705.347
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	199.830.432	208.512.403	150.736.133
	01		Al Sector Privado	199.830.432	207.830.432	150.166.427
	023		Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	29.154	29.154	44.679
	028		Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	11.552.057	11.552.057	6.702.749
	127		Subsidios Leasing	107.905	107.905	34.605

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados

182501 : SERVIU REGIÓN DE VALPARAÍSO

		132	Sistema Integrado de Subsidio	15.471.436	23.471.436	27.366.702
		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	66.935.270	66.935.270	52.403.836
		135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	42.462.698	42.462.698	30.183.583
		136	Programa Habitabilidad Rural	4.960.606	4.960.606	5.592.820
		138	Programa de Integración Social y Territorial	58.311.306	58.311.306	27.837.453
	03		A Otras Entidades Públicas		681.971	569.706
		102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		411.612	299.347
		106	Municipalidades para Pequeñas Localidades		270.359	270.359
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	9.196.426	66.688
	07		Deuda Flotante	10	9.196.426	66.688
			RESULTADO			-233.695